
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 199/GDG/IFC-CAM/2014, DE 27 DE JUNHO DE 2014 

                     ALTERADO CONFORME PORTARIA Nº 210/GDG/IFC-CAM/2014  
 

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso 
das suas atribuições legais, resolve: 

  
Art. 1º Designar os servidores, GILMAR BOLSI, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2771262, MARCIA SANTOS DE SOUZA, 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1176631, PAULO RICARDO 
GARCIA MARTINS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Matrícula nº 1507972, LUIZ ALBERTO FERREIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1157900 e MARCIO PEREIRA SOARES, ocupante 
do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1754925, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem a comissão responsável pela definição dos critérios a serem 
adotados no edital de recrutamento e seleção dos usuários beneficiados pela tecnologia assistiva dos 
cães-guia. 

Art. 2º Determinar prazos de 60 (sessenta) dias para apresentar à Direção-Geral do 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, a minuta do referido Edital. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 

 
ANTONIO JOSÉ PEREIRA 

Diretor-Geral Substituto 
Portaria nº 354, de 27/11/2013 
DOU Nº 231, de 28/11/2013 

 


